CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO Do PARANÁ

"(da ,/7
Requerimento Gabinete Genesm da Vital N" 083/2021. í ' '

Exmo. Senhor, Presidenteda Câmara Municipal de Campo Largo Pr.

Genésio da Vital, vereador que este subscreve, no exercício de suas
atribuições regimentais, vem com devido acatamento, perante Vossa Excelência,
solicitar após ser ouvido e aprovado pelo plenário desta Casa de leis, seja
encaminhado ao Poder Executivo do Município de Campo Largo PR, à Secretaria
Competente INSERÇÃO DE UM REDUTOR DE VELOCIDADE EFICAZ
COM SINALIZAÇÃODE SEGURANÇA E PINTURA DE FAIXAS NA RUA
CAETANO MUNHOZ DA ROCHA PRÓXIMO AO Nº 974 CONF. MAPA
EM ANEXO

Esta proposição legislativa justinca-se para garantir a segurança dos motoristas e
demais transeuntes que necessitam transitar pela via supracitada. Os veículos que
trafegam pela via sentido Bairro Guabiraba, ao chegar na curva existente no início
da subida correm alto risco de colidirem com veiculos ou atropelarem pedestres
devido ao fato da entrada e saída de veículos nas empresas locais, dificultando
portanto, a travessia de ciclistas, pedestres e veiculos que precisam acessar a via
ao saírem de suas residências ou empresas. O risco de acidentes, principalmente
atropelamentos no local mencionado é eminente. Do outro lado da via ocorre
embarque e desembarque de crianças que utilizam o transporte coletivo, o que
aumenta ainda mais o risco de acidentes no local. Portanto espera-se que sejam
tomadas providências cabíveis de prevenção e segurança a fim de evitar acidentes
e demais transtornos possíveis.

Nestes Termos

Pede Deferimento;
,/

ºgiª CHD

Genésio da Vital

Vereador
/

RUA SUBESTAÇÃODE ENOLOGIA, 2008 , CEP 8360íí450 , CAMPO LARGO , PARANÁ
FONE/FAX: [41] 339243103 , 339271717 , 339271052

Email. cmcampniargogçcmcampoiarga.com.br
Home page: www.cmcampolargo.pr.gov.br

,,,qo/

Argºlª/14
wwe/[M

ES “FADO DO PARANÁ

Genésio da Vila!

Vereador

RUA SUBESTAÇÁL) DE ENOLOGIA, 2008 - CEP 83601450— CAMPO LARGO , PARANÁ
FONE/FAX“ (41) 339273103 , 339271717 , 339271082

Eman: cmcampalargomzcmcampolargo.com.br
Home page: www.cmcampnlargo.pr.gov br